[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 5431/98

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI N° 459 DE 24 DE AGOSTO DE 1960.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O parágrafo único do art. 2° passará a ter a seguinte redação:

“Art. 2º - ...

Parágrafo Único - A medalha será concedida por Lei aprovada, pelos menos 2/3 da Câmara Municipal, e caberá a iniciativa da proposta, que deverá ser justificada por escrito, aos poderes executivo ou legislativo do município, para propor a concessão de 02 (duas) medalhas a cada legislatura”.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, preservados os Projetos de Lei ainda em tramitação na Câmara Municipal.

DOE - 15.12.98

Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 07 de dezembro de 1998.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL

Praça XV de Novembro, 214 –Fone (048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.png]